
 

OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE 
Jablonského 3/333, 170 00 Praha 7 

 

 

Řád učebny výpočetní techniky 
čj. 2004/2006 z 11.12.2006 

1. Vyučující je povinen na začátku školního roku příp. při jakékoli změně seznámit s tímto školním 

řádem své žáky. 

2. Žáci se před přechodem mezi školními budovami přezouvají. 

3. Do učebny vstupují jen se souhlasem a za přítomnosti vyučujícího. 

4. Žáci odkládají tašky, batohy a nepotřebné oblečení v šatně. Do učebny si přinesou pouze pomůcky, 

které potřebují pro výuku. Před vstupem do učebny jsou povinni se opět přezout do obuvi určené pro 

pohyb ve školní budově. 

5. Při příchodu žáci zkontrolují stav svého pracoviště. Pokud zjistí jakékoli nedostatky (např. popsanou 

lavici, poškozenou nebo chybějící klávesnici a myš apod.), nahlásí je vyučujícímu.  

6. Žáci dodržují zasedací pořádek. O změně rozhoduje pouze učitel. 

7. Počítač, který nevykazuje známky bezpečného provozu, nesmí být žákem obsazen a zařízení musí 

být neprodleně vyřazeno a odpojeno. Žák neprodleně informuje vyučujícího. 

8. S ovládacími prvky, myší a klávesnicí jsou žáci povinni zacházet šetrně a nepoužívat síly k jejich 

obsluze.  

9. V počítačových učebnách je zakázáno konzumovat jakékoli jídlo. To je povoleno pouze o přestávce a 

mimo prostor učebny. 

10. V průběhu vyučování plní žák na svém pracovišti řádně všechny pracovní úkoly, udržuje pořádek, 

neopouští místo a dbá zvýšené opatrnosti a zejména aby pohybem židle, rukou, nohou nebo oděvem 

nezachytil za kabelové rozvody. Nezabývá se při práci vedlejšími věcmi, problémy práce jiného 

spolužáka s počítačem apod. 

11. Při poruše zařízení žák ihned uvědomí vyučujícího. Je zakázáno provádět neodborné opravy, snímat 

kryty PC apod. 

12. Každé sebemenší poranění nebo úraz hlásí ihned postižený nebo jeho nejbližší spolužák vyučujícímu.  

13. Na školní PC je žákům zakázáno instalovat jakýkoli software nebo provádět jeho nelegální 

kopírování. 

14. Žákům je zakázáno jakýmkoli způsobem poškozovat nebo mazat dokumenty, které sami nevytvořili. 

15. Na tiskárně umístěné v učebně mohou žáci tisknout pouze se souhlasem vyučujícího.  

16. Žáci mohou využívat vlastní přenosná paměťová média (flash disky, CD, DVD) na školních PC 

pouze se souhlasem učitele. 

17. Učebnu je dovoleno opustit po odhlášení žáka ze sítě, příp. po vypnutí PC, jedná-li se o poslední 

hodinu vyučovanou v učebně. Každý žák je povinen osobně zkontrolovat vypnutí PC. 

18. Vyučující, který v učebně učí poslední hodinu, zajistí vypnutí všech zařízení v učebně. 

19. Před odchodem z učebny je každý vyučující povinen zkontrolovat úplnost vybavení učebny a 

případné ztráty (chybějící myši, klávesnice příp. jiné vybavení) nahlásit správci sítě. 

20. Žákům i učitelům je zakázáno měnit rozmístění výpočetní techniky v učebnách (měnit mezi PC 

klávesnice, myši apod.). Lze to provést pouze v opodstatněných případech a se souhlasem správce 

sítě. 

 

Mgr. Milena Remešová 

ředitelka školy 


